ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при департаменте муниципальной

собственности и земельных ресурсов администрации города

29 мая 2018 года

На заседании присутствовали:

№1
г. Нижневартовск

члены Общественного совета при департаменте муниципальной
собственности и земельных ресурсов администрации города

Григориади Лариса президент Нижневартовской Торгово-промышленной
Анатольевна палаты

Байбуз Александр президент местной общественной организации "Союз
Александрович морских пехотинцев города Нижневартовска"

Донников Андрей
Владимирович

заместитель председателя местной Нижневартовской
городской общественной организации ветеранов боевых
действий "Красная звезда"

Герасименко атаман Нижневартовского городского казачьего общества
Евгений Викторович

Чернышева
Антонина Павловна

Кузнецов Сергей
Петрович

Побединский
Вячеслав
Николаевич

председатель совета местной Нижневартовской
городской общественной организации пенсионеров Клуб
"Вартовчане"

кандидат юридических наук Южно-Уральского
государственного университета, филиала в городе
Нижневартовске, доцент кафедры
"Общепрофессиональные и специальные дисциплины по
юриспруденции"

кандидат философских наук Нижневартовского
экономико-правового института (филиала) Тюменского
государственного университета, доцент кафедры
гражданского права и процесса

На заседании отсутствовали:
Лариков Павел председатель президиума Нижневартовского
Анатольевич территориального объединения работодателей

Оренбурова Юлия
Викторовна

председатель комитета по городскому хозяйству и
строительству Молодежного парламента при Думе города
Нижневартовска

В работе общественного совета от департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов администрации города приняли участие:

Клак Елена
Николаевна

Антонова Наталья
Юрьевна

Боровик Ольга
Анатольевна

Лукафина Евгения
Николаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопросов:

1. О целях и задачах создания Общественного совета при департаменте
муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

2. Выборы председателя, заместителя председателя и назначение секретаря
Общественного совета при департаменте муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации города.

3. Утверждение плана работы Общественного совета при департаменте
муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города на
2018 год.

4. Рассмотрение Программы приватизации муниципального имущества в
городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

5. Обсуждение дорожной карты основных этапов процесса приватизации
муниципального унитарного предприятия города Нижневартовск - редакция
газеты "Варта".

По первому вопросу повестки дня выступила Клак Елена Николаевна,
которая представила членов Общественного совета при департаменте
муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
(далее - Общественный совет) и проинформировала о целях и задачах создания
Общественного совета при департаменте муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации города.

начальник отдела приватизации и договорных отношений
управления имущественных отношений департамента
муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города

начальник отдела формирования и управления
муниципальной собственностью управления
имущественных отношений департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов администрации
города

заместитель директора департамента, начальник
управления земельными ресурсами департамента
муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города

заместитель начальника отдела приватизации и
договорных отношений управления имущественных
отношений департамента муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации города

По второму вопросу повестки дня были внесены предложения:
- об избрании председателем Общественного совета - Григориади Ларису

Анатольевну - президента Нижневартовской Торгово-промышленной палаты;
- об избрании заместителем председателя Общественного совета -

Герасименко Евгения Викторовича - атамана Нижневартовского городского
казачьего общества;

- о назначении секретарем Общественного совета - Лукафину Евгению
Николаевну - заместителя начальника отдела приватизации и договорных
отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов администрации города.

Принято решение:
1.1. Избрать председателем Общественного совета - Григориади Ларису

Анатольевну - президента Нижневартовской Торгово-промышленной палаты.
1.2. Избрать заместителем председателя Общественного совета -

Герасименко Евгения Викторовича - атамана Нижневартовского городского
казачьего общества.

1.3. Назначить секретарем Общественного совета - Лукафину Евгению
Николаевну - заместителя начальника отдела приватизации и договорных
отношений управления имущественных отношений департамента
муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

По третьему вопросу повестки дня выступила - Григориади Лариса
Анатольевна председатель Общественного совета об утверждении Плана работы
Общественного совета на 2018 год.

Принято решение:
3.1. Утвердить План работы Общественного совета на 2018 год. По мере

поступления предложений членов Общественного совета вносить изменения в
План работы в установленном порядке.

3.2. Секретарю Общественного совета (Е.Н. Лукафиной):
3.2.2. Направить в адрес членов Общественного совета План работы

Общественного совета на 2018 год.
3.2.3. Обеспечить размещение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Нижневартовска:
- положения об Общественном совете,
- состава Общественного совета;
- протокола заседания Общественного совета;
- плана работы Общественного совета на 2018 год.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Клак Елена Николаевна
с информацией о Программе приватизации муниципального имущества в городе
Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

Принято решение:
Принять к сведению информацию о Программе приватизации

муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый
период 2019-2020 годов.

По пятому вопросу повестки дня выступила Клак Елена Николаевна,
ознакомив членов Общественного совета с дорожной картой основных этапов
процесса приватизации муниципального унитарного предприятия города
Нижневартовск - редакция газеты "Варта".

Принятое решение:
Включить в состав рабочей комиссии по инвентаризации и подготовке к

приватизации муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска -
редакция газеты "Варта" - Чернышеву Антонину Павловну, члена Общественного
совета.

Подписи:
Председатель Общественного совета
при департаменте муни11мгтяп1-и'™
собственности и земел
администрации города

Секретарь

Л.А. Григориади

Е.Н. Лукафина